СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е

«  »  2023 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в решение Совета

депутатов от 13.04.2011 № 15 «Об

обеспечении доступа к информации о

деятельности Совета депутатов сельского

поселения Сергино»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения решил:

1. В решение  Совета депутатов от 13.04.2011 № 15 «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности Совета депутатов сельского

поселения Сергино» (далее – Решение) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Решения дополнить словами «и

подведомственными организациями.»;

1.2. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему Решению;

1.3. Пункт 6.5 раздела 6 Решения изложить в новой редакции:

«6.5. Совет поселения вправе не предоставлять информацию о своей

деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средстве

массовой информации или размещена на официальном сайте.».

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  Сергино                                     С.И. Марков

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от «» _______2023 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Совета депутатов сельского поселения

Сергино, размещаемой в сети Интернет на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино

1. Общая информация о Совете депутатов сельского поселения

Сергино, в том числе:

а) наименование и структура Совета поселения, почтовый адрес,

адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов Совета

поселения;

б) сведения о полномочиях Совета поселения, задачах и функциях

структурных подразделений Совета поселения (депутатские комиссии,

объединения, фракции и др.) – Регламент Совета поселения;

в) перечень законов Российской Федерации, законов Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, решений Совета поселения,

регулирующих сферу деятельности органов местного самоуправления и

определяющих их полномочия, задачи, функции;

г) сведения о председателе Совета поселения, заместителе

председателя Совета поселения, составе и председателях постоянных

депутатских комиссий, депутатах Совета поселения (фамилии, имена,

отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

д) информацию об официальных страницах представительного

органа с указателями данных страниц в сети «Интернет»;

е) информацию о проводимых представительным органом опросах

и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан

(физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся

представительным органом на публичное слушание и (или) общественное

обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных

обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами

(физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

ж) информацию о проводимых представительным органом

публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием

Единого портала.

2. Информацию о нормотворческой деятельности Совета депутатов

сельского поселения Сергино, в том числе:

а) решения, принятые Советом поселения, включая сведения о

внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их

судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации

решений Совета поселения в случаях, установленных законодательством

Российской Федерации;

б) тексты проектов решений, внесенных в Совет поселения;

в) установленные формы обращений, заявлений и иных

документов, принимаемых Советом депутатов сельского поселения

Сергино к рассмотрению в соответствии с законами и иными

нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

г) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных

решений, принятых государственным органом, его территориальными

органами, муниципальных правовых актов;

3. Информация о межмуниципальном сотрудничестве, о

мероприятиях, проводимых Советом поселения (заседания, встречи,

семинары, круглые столы и др.), в том числе сведения об официальных

визитах и о рабочих поездках председателя Совета поселения, заместителя

председателя Совета поселения, официальных делегаций Совета депутатов

сельского поселения Сергино.

4. Информация о взаимодействии Совета поселения с органами

государственной власти, органами местного самоуправления

муниципальных образований автономного округа, органами местного

самоуправления района и поселений, общественными объединениями,

политическими партиями, профессиональными союзами и другими

организациями (участие в заседаниях представительных органов местного

самоуправления муниципального образования Октябрьский район).

5. Информация о результатах проверок, проведенных Советом

поселения в пределах его полномочий, а также о результатах проверок,

проведенных в Совете поселения.

6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и

заявлений председателя Совета поселения, заместителя председателя

Совета поселения.

7. Статистическая информация о деятельности Совета поселения, в

том числе:

а) статистические данные и показатели, характеризующие

деятельность Совета поселения;

б) годовой отчѐт о деятельности Совета поселения;

в) сведения об использовании Советом поселения выделяемых

бюджетных средств.

8. Информация о кадровом обеспечении Совета поселения, в том

числе:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы,

имеющихся в Совете поселения;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение

вакантных должностей муниципальной службы;

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных

должностей муниципальной службы;

д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по

вопросам замещения вакантных должностей в Совете поселения.

9. Информация о работе Совета поселения с обращениями граждан

(физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных

объединений, государственных органов, органов местного

самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приѐма депутатами Совета поселения граждан, в

том числе представителей организаций, общественных объединений,

государственных органов, органов местного самоуправления;

б) перечень законов и иных актов, регулирующих порядок

рассмотрения обращений граждан;

в) фамилия, имя, отчество должностного лица, к полномочиям

которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте «а»

настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также

номер телефона, по которому можно получить информацию справочного

характера;

г) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего

пункта, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих

обращений и принятых мерах.

10. Порядок обновления информации на веб-сайте:

а)  информация для обновления на сайте предоставляется

представителем администрации поселения, отвечающим за работу с

Советом поселения;

б) представитель администрации поселения, отвечающий за работу

с Советом поселения, предоставляющий информацию для размещения на

сайте, в случае ее обновления или изменения еженедельно представляет

измененный вариант (в электронном и бумажном виде) программисту

администрации сельского поселения Сергино, который в течение трех

рабочих дней публикует на сайте измененный вариант;

в) за достоверность размещенной на сайте информации несет

ответственность представитель администрации поселения, отвечающий за

работу с Советом поселения.

Согласовано:

Заместитель главы по социальным вопросам          Н.В. Похода

Главный специалист по общим вопросам

и работе с персоналом             Т.А. Ужова

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам      Е.Б. Полецкая